humans. Quem Geti nimis dilectione lugentes Basen-
tum amnem iuxta Consentiam, ciuitatem de alio inno-
deruant. Nam hic fluvius a pedemontis iuxta ur-
bem dilapsus fuit unde salutifer. Huius ergo in me-
dio aliso collecto captiorum agmine sepulcra lo-
cum effodiant, in cuius force gremio Alaricum cum
multis opibus obruant, rursusque aquas in suum el-
uem reducentes, ne a quoquam quandoque locus co-
gnosceretur, fossores otanes interrunt. Idipsum scri-
bit Paulus Diaconas. Apud Basium quoque Otto
Federicus Cesar a Basilio Constantino politano rege su-
peratus, scapham descendens salutem sibi fugā que-
sivit. Astorum rex quidam, qui magnam Calabrie
partem occupauerat, dum Consentiam oppugnat, ful-
minis ictu divinitus in ipsa oppugnatione interficit. Fuit
Consentia de popula et combusta ab agarenis anno
a partu virginico Deccelxx. Ioanne xiiij. Pontifice.
Hec nobile emporium quoque anno celebratur,
sunt opera siglina, et præter reliqua ferramenta, cul-
tri sunt. Atque, quæ civitat in umbilico ferè Cala-
brie sit et rerum libertate polleat, regionis præses re-
sidet. In Consentino agro, ait Varro rei Rust. libro
primo, pomæ bisera erat: quam tamen Plinius libro
xxv. triseram suisse dicit. Nascitur in hoc agro ni-
num bonitate mirificum, tamen meminit Plinius libro
xiiij. illud inter præclare Auxonie id est Calabria et una
exumerans. Vbi sic scribit, verum et longinquiora Ita-
lia ab Auxonio marinon carent gloria seruiciana, et
Consentia

Consentia genita, et Tempse, ac Balbie, lucanaque
antecedentibus therinis. Omnim uero eorum maxi-
me illustrata Messalle potu ac salute lagaritana non
procul a gymento nascentis. Laudantur præter cate-
ra hortensia et consentane intubis satina, et brassica-
ria et coriandum et sanogracum. Et castaneæ, quas
insertas vocant, quod ex insulis castaneis sunt, sunt n.
crasta et oblonge. Secundum consentinam arcem, qua
manimet urbi, aurum et argentum et plumbum na-
scuntur. Fiant opera siglina. Sunt in Consentino agro
Sylva glandifera ad porcos alendos opportuna. Est et
in hoc agro Sila Sylva pisa et terebellinæ nobilis. De
qua Strabo libro sexto sic scribit. Est silva picis, ferax
optime Brettiana dicta proceris arboribus, et equis
recentibus referata ad lxxxvij. longitudinis. Meminit
et Sila Maro lib. xij. quam vocat ingentem, et pul-
chrorum taurorum armantis frequentem esse ostendit.
Meminit et Sallustius de fugitiis loquens. Hanc in-
ter memora Vibius ponit. Est et crebris et us pice-
lentis fluijs appleta, quorum torrentine laudatissima
sunt. Arborum mira est frequentia ac varietas nam
alicubi pinastri frequentes tantum nascuntur, alicubi
sedæ crebre: alibi aliud arborum genus. Neque ita
tam ualla Silua arborum varietate distincta est, ut id
naturæ opus mortalium Solertia distributum videatur.
Est et Sylva hac uenationi et pabulis mirifice accomo-
data. In loco Miliano dicto sulfosile, in loco, cui Ma-
chia germana nomen est, aurum et plumbum, incolle

nigro dicto lapidem molarem nasci ferunt. Nascitur & in Sila hac fratre rubro minori similis fructus ferens similes fragis paula minores, gustu suauis frabosos uocant. Nascitur & arbor, eacomadum uocant, fructus ferens similes prunis colore electri. De huius Sylua pice meminit Columella libro xiiij. & Vegetius sepe libro quarto Veterinarij & Scribonius Largus medicus, qui Tiberij principata fuit. Celebratus & hac pixa multis medicis. Dioscorides enim libro primo eano commendans ait. Pix primatum siccum vel spissa probatur, que pura pinguisque est, odorata, resinosa & leviter rutila, talis lycia & Brettia est coniuncta est simul pinces & resina natura. Meminit & Galenus Antidotorum libro secundo in empiastro Menippi, & libro tertio de copia medicamentorum, & de compositione pharmaceutico libro octavo, & alibi sape: Item Paulus Aeginates in tertio libro de arte medendi, & Aetius libro xv. Plinius etiam libro quartodecimo eam impendio commendans ait enim. Pix in Italia ad uasa uina condendo maxime probatur Brettia. Fic è picea resina. Erruris. Picis duo genera spissum & liquidum, spissum utilissima medicina est Brettia, quoniam pinguisima utrasque prebet uilitates. Ex libro xv. Picum oleum laudans docensque quomodo fit, inquit. Oleum in Italia fictium picinum dictum sit cum con quoquitar, ueleribus supra halitum eius expansis atque expressis, probacum maxime e Brettia resina, est enim pinguisima & resinissima. Ex hac urbe sunt
Theolo-

Thralophorus presbyter & heremita uir non mediocriter doctus, & Sanctorum praeditus. Qui sacerdos in ita mihi beatitudinem confitendum declinans pacem suum petuit, ubi dieque nocturnaque Dico simul abatur. Hic ros suorum nosse percepimus apud Thebas Calabriae urbem nunc lucy dictam admodum supplex & morens uigis orationibus & lachrymis die ac nocte, necon & ieiunijs Deum praecabauer, quo mala ecclesia immunita sibi renelare dignaretur. Vix tandem a virginico portu anno M CCLVI. dilucido Resurrectionis dominica ei leuisiter dormienti angelus domini virginem uultus, altitudinis cubitorum duorum duabus longe nitementibus aliis ornatus, candida et alaque ueste amictus apparuit. Atque ipsum dulcibus illoquens uerbis quam dadium scire concupiserat, sibi aperuit. Inuenit etiam apud Thebas inter cetera, libellos Cyrilli, & Ioannis Joachimi, & Luca presidis Consentini histrio. Edidit de statu Ecclesie & tribulationibus futuri librum. Obiit senio consellus: Hic Lucas monachus fuit & Ioannis Joachimi discipulus, qui ob morum probitatem & uite sanctitatem in Archiepiscopum Consentinianum electus fuit. Scriptis quadam de Joachino magistro suo, & Historias a natali domini usque ad annum M CCCXVI. Fuit & ex Consentiniana ciuitate tam Parrhesius praestanti ingenio ac iudicio uir, & sagacissimo, ac doctissimè longè praeditus, poeta idem quo orator, latini grecane lingue sanquam eruditus, nullius seculi secundus. Mediolani bonas litteras

publici est professus tanta facundia & doctrina, ut Triautius sexagenarius ac summam dignitatis ut inter frequentem inuentoris catenaria conspiceretur. Inde Leone decimo Rom. Pont. conducente uenit in urbem, professus est in eā publicè bonas litteras. Duxit uxorem Demetrij Chalcondylis filiam, qua felici cognatione & sacer & gener utriusque lingue imperium tenuerunt. Edidit commentarios in Claudianum, & in Nasonis Ibin reconditâ ynditione resertissimos. Scripsit & in Poeticam Horatij, & libellum de arte dicendi, & in Epistolas Ciceronis ad Atticum. Edidit & fragmenta quedam fortasse lingua latine aut artis grammaticae, cuens rei meminuit Aldus Manutius libro quarto instite. gram. Sit enī, in fragmentis illis antiquis sine nomine, que tam Parrhasius homo triunque lingue doctissimus cum Mediolani publicè bonas litteras proficeretur, edidit. Nouissime autem in manibus erat pendì absolucionem uoluntem de rebus ab Istris per Epistolam quesitis V algians Russum emulatus, quod quinque & uiginti libros continebat. Scripsit & super Epistolas Ouidij, & in primam Epistolam commemoravit de opere per Epistolas, ubi ait. Copiosius & distinctius ostendam in eo opero, cui nomen feci de rebus per Epistolam quesitis. Nunc autem, quia pleriq. alieno ingenio ac labore & cruditoru nomine induunt, & magnum quantum faciunt, quedam Parrhasii opera sub aliorum nomine legitur tempore, & nominibus, ad quos scribebas, & fortasse phrasi quoque,

que, quo magis furtum lateat, immutatis. Id quod Carolus Cardinus eius alumnus præfigiens semper que rebatur. Iam ceriè commentarij in Cicronis Epistolas ad Atticum in Siripandi, & inde ab eo in Pauli Manuq manus cum peruerterint, sub eius nomine leguntur. Et quidem uel ipse aliquando in eum loquens se eos a Siripando habuisse sassis est. Fuit & ex Constantiâ urbe Petrus Paulus Parisinus Pontificio & Casareo iure consuliſſimus, qui Patavij & Bononia plures annos frequente iusserunt coetu publicè Romanum tuſ est professus. Inde a Paulo Rom. Pont. huius nonius tertio Romania Ecclesiæ Cardinalium ordini est additus. Opus ingens & præclarum ciuitis iuris consilia continens edidit. Fuit & Antonius Thilesius uir impensi eruditus. Edidit librum de coloribus, & corona, & librum elegiarum, & tragediam, que inscribunt imber aureu, uinit modo Bernardinus eius ex fratre nepo græcâ lingvâ eruditus et philosophi scripsit de principijs natura libros duos. Fuit & Coriolanus Martiranus Marci urbis de qua dudum dixi, antiques spætate uirtutis uir, utraque lingua satis eruditus. Scripsit tragedias, Medea, Eleftra, Hippolitus, Baecbe, Phenisse, Cyclops, Pronœthœs, Plutus, Nybes. Odyssæa libros duodecim, Batrachomyochia, Argonautica, Epistolarum librum unum, & alia quaedam, qua nondum sunt impressa. Fuit & Ioannis Antonius Pandosius Campa uic Episcapus. Scripsit de prædilectione & gratia, de arbitrio, &

operibus, de uera Christi carne & sanguine, de cana domini. Vint modo Joannes Thomas eius ex fratre nepos: qui scripsit de speculo comburente libros duos, de præficia arithmeticæ, & geometrica demonstrativa librum I. de Mechanicâ librum I. Archimenis omnia opera, explicauit. Fuit & Joannes Baptista amicus. Qui iuxta peripateticorum plainta cœlestium corporum motus descripsit, nullis usus eccentricis aut epicyclis, res ab antiquissimis Philosophis & mathematicis tot secula frustra tentata. Et ut natura morte fuisse præsentius agressus esset maiora. Egit diem supremum annum natu*re* nigesimum septimum: misura in Constantino agro pagi circiter centum, quoviam plerique sunt oppidis magnitudine pares. Omnes autem in uigintiduas preturas, sive xxij. corpora distin*ti*. Horum primum est Castion*e*, non longe ~~statu*m*~~ ann*e* in coll*e*, atque natura egregie munitione amano loco situm, iuxta quod Arcus fluvius labitur, qui erat in ministratur. Ager hic frugibus, oleribus, & uarii generis fructibus fecundus est: affuit oleo & nino, fit & sericum optimum, & legitur manna. Oppidum clavis redi~~der~~ere duo Cesari pater & filius, Joannes Antonius, & Joannes Paulus. Ambo ingenio & doctrina clari. Quorum ille grammaticæ institutionis rudimenta, & notationes in Lutiton*e* adiit, & quatuor milia carminum. Reddit plutarchi opusculum de immoderata uerecunda latine. Hic uero utraque lingua eruditus nunc Romæ latinas litteras publicè profitetur. Scripsit

in pt-

in primum librum odarum Horati, scripsit & poca
massa. Merito obsequio accepit. Sapanum beato Francisco uenerandum. Fuit hic *curmzano*. Sanda uita vir, militauit Christo sub habitu baremi-
tarum diu Augustini, eius corpus Siberati iacet. La-
panum, Rubetum, Calicum Ioanne Iacobino Aba-
te gloriosum, & propè Toninum flumen torrentibus
uber fluid. Secundum quod aurum & ferrum nasci fe-
runt. Fuit Joannes Iacobinus Abas Mori Tabellio-
ni & Gemmae filius. Qui non sine futura sanctitatis
portento conceptus fuit. Siquidem matri, cum Ioa-
cubinum conceperet, iuuenis quidam forma decorus,
& lueis candidis uestibus amictus per quietemappa-
ruit, eique dixit. Puerum conceperisti, quem cum pa-
ueris, si ipsum uuere cupis, ante septenarium ba-
ptismatis fonte lauare ne finas. Eo uero nato patri su-
per aram duci Michaelis Archangeli, quod facilius
non longe a domo sua aberat, puerum aspicere uideta-
tur, cuius uerx templi tectum tangeret, & chorinis
astantem albis uestibus indutum alta noce concinen-
tem, puer natus est nobis alleluia, & filius datus est
nobis alleluia. Elapso septenario enim pater diem ba-
ptismatis statu*isset*, mater grauerter agrotare capiebat,
eoque morbo decessit. Atque tribus alijs annis deflu-
xit, decimo anno non sine mysterio puer baptizatus
est, & usque ad quartuodecimum grammaticæ ope-
ram dedit. Atque non multo post Hierusalem religio-
nis gratia perrexit, quo itinere inopes quodam suis
suumptibus aluit. Et monachalem habitum albicolori-